2022 年 9月 29日
各位

中小企業特定社債保証制度私募債の引き受けについて

株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、2022 年 9 月 29 日に株式会社三栄地所が発行する中小企業
特定社債保証制度を利用した無担保社債の財務代理人を務めるとともに、下記のとおり全額引き受けいたしました。

私募債は、銀行など特定少数の投資家向けに発行する債券で、受託の際は金融機関が財務内容を中心に
経営内容を厳しくチェックします。そのため私募債発行企業は優良企業とみなされ、企業イメージの向上、知名度
アップに寄与します。

当行では今後も引き続き私募債の受託を積極的に推進し、地元企業の発展に貢献してまいります。

記

発行企業名 株式会社 三栄地所
代表者 代表取締役 鈴木 雅俊（社長）
所在地 宮城県仙台市若林区木ノ下二丁目 6番 12号
事業内容 不動産業
発行額・使途 1 億円・運転資金
期間 5 年
償還方法 満期一括償還

企業の特徴

・ 2003年12月設立。仙台市内を中心に中古マンション、アパートなどの不動産販売、
仲介を主業としています。
・ 長年培った不動産の目利き力により、流動性の高い地区の不動産をリフォーム・販売
するという強みを活かし、今後も仙台圏を中心として高品質な不動産流通への貢献が
期待されています。

以 上

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】9:00～17:00